Se genera resolución de pago para los beneficiarios de PSA. 

Por parte de la administración municipal se realiza la Resolución 131 del 29 de mayo de 2025 
“Por la cual se ordena un pago”, la cual resuelve: 

Artículo Primero: Ordenar el pago de TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($35.000.000), de la siguiente manera: el 70% al inicio de la ejecución del programa es decir 

veinticuatro millones quinientos mil pesos ($24.500.000) y el 30% diez millones quinientos mil 
pesos ($10.500.000) restantes serán desembolsados en un término no mayor a las 35 días 
después del primer desembolso a favor de la ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA VEREDA OVEJERAS 
identificada con el NIT. 832002717, como parte del convenio de ACUERDO DE